
            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

1 

 

Decreto del Segretario Direttore n. 23 del 29/01/2020 
 
Oggetto: Approvazione verbali della Commissione Esaminatrice per il conferimento dell’incarico professionale per 
medico competente ai sensi del D.Lgs 81/2008, contratto d’opera, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. 
presso la Casa di Riposo F. Fenzi e l’Istituto Cesana Malanotti di Vittorio Veneto. 
Attribuzione incarico di Medico Competente al Dott. Andrea Luigi Fabrello (Società Analisi Mediche Pavanello s.r.l. 
di Padova) dall'01/02/2020 al 31/12/2020 CIG: ZD62C07A46. 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 157/RU del 20/12/19 in virtù del quale è stata indetta la selezione per 
il conferimento dell’incarico professionale per Medico Competente ai sensi del D.Lgs 81/2008, contratto d’opera, 
ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. presso la Casa di Riposo F. Fenzi e l’Istituto Cesana Malanotti di 
Vittorio Veneto; 

PREMESSO che il bando di selezione è stato pubblicato al sito dell’Ente dal 20/12/2019 al 21/02/2020; 

PREMESSO che con decreto del Segretario Direttore n. 18 del 27/01/2020 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice per il conferimento dell’incarico professionale per medico competente ai sensi del D.Lgs 81/2008, 
contratto d’opera, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

ATTESO che il Presidente della Commissione esaminatrice, concluse le operazioni di selezione, ha trasmesso gli 
atti e i verbali della selezione per i provvedimenti conseguenti; 

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione; 

PRESO ATTO dei verbali redatti dalla Commissione in data 28/01/2020 e  Allegato “A”, al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale dai quali si evince l’idoneità ottenuta dall’unico medico presente alla procedura di 
selezione:  Dott. Andrea  Luigi Fabrello; 

RITENUTO pertanto di approvare i verbali della selezione in parola; 

RITENUTO inoltre di incaricare il Dott. Andrea Luigi Fabrello della Società Analisi Mediche Pavanello s.r.l. di 
Padova, Medico Competente dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. 81/2008, art. 18, comma 1, lettera a), per il periodo dall’ 
01/02/2020 al 31/12/2020 previa sottoscrizione del relativo contratto; 

RILEVATO che il corrispettivo della prestazione per il periodo considerato è stabilito in €. 2.336,00 oltre IVA e 
cassa previdenziale e che è stato determinato in funzione di n. 73 presunte visite mediche nel periodo; 

PRECISATO altresì che, qualora il numero delle stesse sia inferiore o superiore, nel limite del 10%, rispetto alla 
stima sopra indicata, il corrispettivo non subirà variazioni mentre nel caso in cui le variazioni del numero di visite 
riscontrate dovessero superare la soglia del 10% (in eccesso o in difetto), il corrispettivo sarà soggetto ad 
adeguamento di €. 32,00 per ogni visita in più o in meno e che eventuali oneri e spese non previste dovranno 
essere preventivamente concordate;  

VISTE le disponibilità di bilancio, 

TUTTO ciò premesso; 

 

 Responsabile del procedimento: Piergiorgio Penzo   

   



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

2 

 

DECRETA 

1. di approvare le premesse al presente provvedimento quale propria parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare gli atti e i verbali n.1 e n.2, Allegato “ A”, al presente atto quale parte integrante e sostanziale,  
trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per il conferimento dell’incarico professionale per medico 
competente ai sensi del D.Lgs 81/2008, contratto d’opera, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. 
presso la Casa di Riposo F. Fenzi e l’Istituto Cesana Malanotti di Vittorio Veneto; 

3. di affidare al Dott. Andrea Luigi Fabrello  della Società Analisi Mediche Pavanello s.r.l. di Padova,  l’incarico 
di Medico Competente della Casa di Riposo F.Fenzi, ai sensi del D.Lgs. 81/2008, art. 18, comma 1, lettera 
a) per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria ex D.lgs. 81/2008, art. 41 e dei conseguenti adempimenti 
di legge per il periodo dall’01/02/2020 al 31/12/2020; 

4. di provvedere alla stipula del relativo contratto; 

5.  di dare atto che il corrispettivo della prestazione per il periodo considerato è stabilito in €. 2.336,00 oltre 
IVA e cassa previdenziale precisando che è stato determinato in funzione di n. 73 presunte visite mediche 
nel periodo; 

6. di dare atto altresì che, qualora il numero delle stesse sia inferiore o superiore, nel limite del 10%, rispetto 
alla stima sopra indicata, il corrispettivo non subirà variazioni mentre nel caso in cui le variazioni del 
numero di visite riscontrate dovessero superare la soglia del 10% (in eccesso o in difetto), il corrispettivo 
sarà soggetto ad adeguamento di €. 32,00 per ogni visita in più o in meno e che eventuali oneri e spese 
non previste dovranno essere preventivamente concordate;  

7. di dare atto che la spesa trova copertura al conto 40010533 “Spese per 81/08” del bilancio 2020;  

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. n. 33/2013 e n. 
267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

3 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 
Regolarità Tecnico Amministrativa  
 
F.to Mariateresa Zanatta Zanatta 
 
Regolarità Contabile 
 
F.to Piero De Faveri 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto              

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

     F.to    Dott. Piergiorgio Penzo  
 
 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il giorno ……….. 

 
 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

        F.to    Dott. Piergiorgio Penzo  
 


